Num. 14

Boletin Oficial de Aragoén 22/01/2019

RESOLUCION de 21 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Funcién Publi-
ca y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente
para personas con discapacidad, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Admi-
nistraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragon, Escala Técnica de Gestion, Técnicos
de Gestion General, y se seiala lugar y fecha para la celebracion del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 25 de enero de 2017, del Director General de la Funciéon Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente
para personas con discapacidad, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administraciéon
de la Comunidad Autébnoma de Aragon, Escala Técnica de Gestion, Técnicos de Gestion Ge-
neral, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacidn definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragoén: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo Maria Agustin, 36), en
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), asi como en las Oficinas
Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10),
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzén, 6), Fraga (Calle San
Quintin, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento Unico, para la realizacién del primer
ejercicio de la oposicion, que tendra lugar el dia 14 de febrero de 2019, a las 16:00 horas, en
la Cupula Moncayo, sita en Edificio Pignatelli, Paseo Maria Agustin, 36, puerta 7, planta 3, de
Zaragoza.

Los opositores deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacion del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica en el plazo de un
mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refundido de la Ley de
la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon.

Zaragoza, 21 de diciembre de 2018.

La Directora General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
M.2 ARANTZAZU MILLO IBANEZ

1891

csv: BOA20190122004



Num. 14

Boletin Oficial de Aragoén

22/01/2019

“G
=D

Relacién Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoria: B - ESCALA TECNICA DE GESTION

OBIERNO

NUm. Sol Primer Apellido

BAYLE
CALVO
CURCAN
ESPINOSA
GARCIA
GOMEZ
LEGUA
MIRAVETE
MONTANES
MOSQUERA
PERALES
PIQUERAS
PONCELA
PUEYO
PUYUELO
TABERNER
TELLEZ

E ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén

Segundo Apellido
PALOMINO
GRIMA
BULMAGA
COMIN
YESTE

DE MENA
BESPIN
ESCALERA
PALOMAR
GOMEZ
BURGAZ
CASCANTE
MARTINEZ
USON
BESCOS
BENAVENTE
BINTANED

Convocatoria:

Nombre

ISRAEL

ANA YOLANDA
RAMONA MIHAELA
OSCAR

MIGUEL

M? CRISTINA
MARIA VICTORIA
ENRIQUE
SUSANA
YOLANDA

M DOLORES
CARLOS ANTONIO
SILVIA

JUAN PEDRO
INMACULADA
JESUS MANUEL
ANA MARIA

17/0004

TECNICOS DE GESTION GENERAL (PERSONAS CON DISCAPACID/

D.N.I.

**¥2617D
2908"***X
15065
2909****W
~++8807S
"r6223P
***9758H
Q770K
2909****M
17747
75028
**+1475F
2912"*+P
2515*+*Q
**3441X
7315*+C
61008

Inglés Francés Ofimatica Adaptacion Reserva

S|
NO
Sl
NO
Si
S|
NO
NO
S|
SI
Si
S|
S|
S|
S|
NO
Si

NO
S|
NO
SI
NO
NO
S|
S|
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
SI
NO

NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO

Solicita

S

SI

S
S
S

M

ETETETTEEZTLETEZETEEZETEEER

Numero Total de Admitidos: 17

Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 1 de 1

1892

csv: BOA20190122004



Num. 14 Boletin Oficial de Aragoén 22/01/2019

== GOBIERNO
==DE ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragén

Relacién Definitiva de Solicitantes Excluidos Convocatoria: 17/0004
Categoria: B - ESCALA TECNICA DE GESTION TECNICOS DE GESTION GENERAL (PERSONAS CON DISCAPACIDAD)
Solicita Motivg
Num. Sol. Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimatica Adaptacion Reserva Exclusion
8 BORDERAS PERAZA NELIDA ****9025F SI NO NO Sl M N
10 ROYO HERNANDEZ M2 CRISTINA ****4378S  NO NO NO M P

Numero Total de Excluidos: 2

Motivos de Exclusion
NO CONSTAD.N.L. 6 N.LE. B NO CONSTALAFIRMA
FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO
FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA
FALTA EL REQUISITO DE EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL
FALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA
NO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD
NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO
NO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO
NO CONSTA FECHA OBTENCION TiTULO

00 ==X —-—606mo »
T Zr-r <« I MmO

Relacién Definitiva de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

1893

csv: BOA20190122004



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 135/2018, de 24 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se regulan las tarjetas de estacionamiento de vehículos para personas con movilidad reducida.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente 
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas 
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2019, de la Secretaría General Técnica de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Aragón-Estado en relación con el Decreto-Ley 1/2018, de 
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2157/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tamarite de Litera, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/2158/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Ribera Baja del Ebro, para la gestión de programas específ
	ORDEN PRE/2159/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Campo de Borja, para la gestión de programas espe
	ORDEN PRE/2160/2018, de 29 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Gúdar- Javalambre, para la gestión de programas e

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/2022/2018, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Aprendiendo a Emprender” en centros Educativos de Infantil y Primaria de la Comunidad Autónoma de Aragón, para el curso 2018-2019.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1800/2018, de 18 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria efectuada a los centros docentes públicos no universitarios a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna pa
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2018, del Director General de Deporte, por la que se realiza inscripción en el Registro de Asociaciones Deportivas.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/2116/2018, de 19 de diciembre, por la que se convoca el procedimiento para el establecimiento de acuerdos de acción concertada para los servicios de plazas de atención a personas con discapacidad, a personas mayores d

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/3/2019, de 11 de enero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para las inversiones en el sector del vino, para el año 2019 (ejercicio FEAGA 2020).
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DRS/1983/2018, de 12 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de ayudas para inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de productos agrícolas (industrias agroalimentarias), en el mar
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 10 de octubre de 2018.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/4/2019, de 8 de enero, por la que se publica el Acuerdo de 18 de diciembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza a la Universidad de Zaragoza la implantación y puesta en funcionamiento del título de Graduado o Graduada en Psico
	ORDEN IIU/5/2019, de 8 de enero, por la que se publica el Acuerdo de 18 de diciembre de 2018, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la supresión de los siguientes títulos de la Universidad de Zaragoza: Máster Universitario en Unión Europea, Máste



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE FRAGA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Fraga relativo a los autos de juicio verbal Número 86/2018. 


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad, por el que se hace público el desistimiento del procedimiento de contratación del servicio de “Modernización de la gestión y tramitación administrativa del Gobierno de Aragón mediante la


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de expropiación forzosa LAAT 220 kV para la evacuación
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólico “Monlora IV”, de 21,6 MW, 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/3/2019, de 11 de enero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para las inversiones en el sector del vino, para el año 2019 (ejercicio FEAGA 2020).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-296 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Villare
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-297 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Villare
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-298 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Villare
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Zaragoz
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por UAGA-COAG, a celebrar en Alcañiz (Teruel).

	AYUNTAMIENTO DE BELCHITE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belchite, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas solicitada por Talleres Casao Martínez, S.L. para taller de carpintería metálica en carretera Cariñena, 27, local 1 de Belchite.




